

Esitykset

Marielle Eklund-Vasama & työryhmä Det blir bara värre

Det blir bara värre on riemastuttava pienoismusikaali kohtalosta ja koi-toksista – mutta myös kestävydestä, urheudesta ja solidaarisuudesta. Esitys perustuu J. L. Runebergin runoon *Saarjärven Paavo* ja sopii kaikenikäisille katsojille. Esityksessä kansallisu-noilija J. L. Runeberg kirjailijavaimon-sa Fredrika Runebergin kanssa tekee comebackin nykypäivään ja nyt myös naiset astuvat varjoista valokeilaan. Esityksen on kirjoittanut ja ohjannut musiikkiteatterin ja oopperan parissa uransa tehnyt Marielle Eklund-Vasama. Sävellyksestä ja säestyksestä vastaa rockmuusikonakin tunnettu Petri Tiainen. Lavalla nähdään Tiaisen lisäksi upeasti laulavat näyttelijät Mari-ka Westerling ja Johan Aspelin. Esitys on ruotsinkielinen. *Kesto noin 45 min.*

Yövieraat Aleksis Kivi: Leo ja Liina

Leo ja Liina (1867) on Kiven unohtettu mestariteos. Aika muuttuu suhteelliseksi, kun Liina ja Leo setvivät aamuhämärissä, Leon iäksi Amerikkaan lähettävän matkan pakkauskiireissä, patoutuneita tunteitaan ja kiellettyä rakkauttaan. Kivi on kehittänyt henkilöilleen niin palavan tunteen, että intohimo alkaa venyttää aikaa. Vartitun-nin hetki paisuu tunnin näytelmäksi, ja tragedian aineksista syntyy ihana rakkauskomedia. *Kesto noin 60 min.*

Juha Hurme Ossian Kuusisen maailma

Monologiesitys kertoo kustavilaisesta kalakauppiasta Ossian Kuusisesta, sekä entisajan saaristolaiselämästä, työstä, elinoloista, maailmankuvasta ja ihmisluonteesta. Juha Hurmeen ainut-laatuinen ja puhutteleva esitys pohjau-tuu Eva Lettisen toimittamaan kirjaan, joka on koottu 1950- ja 60-luvuilla nauhoitetuista Kuusisen muisteluista. Kantaesityksensä Kustavissa saavas-ta monologista nähdään festivaalilla kaksi esitystä: toinen Tuulentuvalla ja toinen ainutlaatuisessa ympäristössä Jeremiaan luolilla. *Kesto noin 40 min.* *Torstain ulkoesitys sisältää liikumista maastossa, eikä sovellu liikuntarajoiteisille katsojille. Luontopolku alkaa urheilukentän, Kivimaantie 176, ja Pännäistientien välillä. Esitykseen myydään rajattu määrä (30 kpl) lippuja.*

Elina Kilkku & Tuukka Vasama Sanat varisevat helminä sydämelle – kirjailija Volter Kilven tarina

Viime kesän Kilpi-viikolla ensiesitetty, Laura Kokon Volter Kilpi -elämäker-ran pohjalta dramatisoitu esitys on kiehtova matka rakastetun kirjailijan sielunmaisemaan. Kiitetyn monologi-näytelmän on käsikirjoittanut ja oh-jannut festivaalin taiteellinen johtaja Elina Kilkku. Red Nose Companysta tuttu näyttelijä Tuukka Vasama loistaa Kilven roolissa. Esitys kertoo omaksi

itseksään kasvamisesta, luomisen tus-kasta ja taiteilijuudesta kepeästi ja in-himillisesti. *Kesto noin 60 min.*

Hurme & Körkkö & Parviainen Soiva Kivi

Finlandia-palkittu kirjailija ja teatteri-ohjaaja Juha Hurme, säveltäjä-laulaja Aleksis Parviainen ja pianotaitelija Marie Körkkö yhdistävät voimansa ainutlaatuisessa, musiikkia ja tarinoita sisältävässä luentokonserttikokonai-suudessa, joka kunnioittaa Aleksis Ki-ven elämäntyötä. Mieleenpainuva esi-tys sai ensi-iltansa Helsingissä Aleksis Kiven 190-vuotispäivänä 10.10.2024. Esityksessä kuullaan Juha Hurmeen luennoinnin rinnalla musiikkia kol-melta eri säveltäjältä. *Kesto noin 1 h.*

Elina Kilkku & työryhmä Volter Kilpi: Onnen saarella

Elina Kilkun dramatisoima, huumori-lla höystetty esitys pohjautuu Kil-ven vuonna 1903 julkaistun saman-nimiseen novelliin. Se kuvaa teoksen kahden päähenkilön, Thalamiksen ja Thalattan, välistä yhteyttä, joka muut-taa muotoaan esityksen aikana. Esitys nähtiin ensimmäisen kerran Kilpi-vii-kolla 2022. Luonnonkauniilla onnen saarella meren ja rakkauden äärellä kaikki on mahdollista. *Kesto 40 min.*

Teatteri Tuike & Maaretta Riionheimo Hilja Kilpi: Sillankorvan emäntä

Hilja Kilven näytelmä *Sillankorvan emäntä* sijoittuu 1800-luvun lopun länsisuomalaiseen talonpoikauskult-tuuriin. Sillankorva luottaa sukujuur-tensa lujaan ja vankkumattomaan pe-rinteeseen, ja näkee arvonsa lepäävän rikkumattomassa sukujatkuksessaan. Säätysten ja sääntöjen yli ei ole hyppi-minen. Hilja Kilven näytelmä möyhii jo ennestään tutussa pellossa; halussa, himossa, vallassa, pelossa ja kenties myös rakkaudessa. Näytelmä esittää viime kädessä ikaikäisen kysymyksen siitä mikä ihminen on, ja mihin hän tarvitsee rakkautta? *Kesto noin 1 h.*

Yövieraat Volter Kilpi: Albatrossin tarina

Juha Hurmeen ohjaama yleisön suu-suosikki juhlii jo 30. merkivuottaan! *Alastalon salissa* -romaanin sisäker-tomus on tarina fregatti Albatrossin surkuhupaisesta, venyneestä ja järjen-vastaisen menestyksekkäästä kauppamatkasta maailman merillä. Sunnun-taisen, koko tapahtuman päättävän juhlaesityksen jälkeen esityksen näyt-telijät sekä ohjaaja Juha Hurme teistelevat yhdessä yleisön kanssa esityksen vaiheita Tildan rannassa. Paneelikes-kustelun juontaa Kaisa Kukkola. *Kesto 40 min.* (+ sunnuntain esityksen paneelikeskustelu noin 40 min.).

Elina Kilkku & työryhmä Hagar Olsson: S.O.S

Kilpi-viikon taiteellinen johtaja Elina Kilku työryhmineen tuo näyttämölle kesän 2025 uutuusesityksenä kustavi-laisyyntisen Hagar Olssonin erittäin harvoin esitetyn S.O.S. (*Save our souls*)

-näytelmän vuodelta 1928, jonka on suomentanut Rakel Kansanen. Vai-kuttavan näytelmän teema on sodan-vastaisuus. Tyyliiltään se edustaa sak-salaista 1920-luvun ekspressionismia, joka on lähes täysin varjoon jäänyt upea ja hurja tyyliilaji, jonka tavoitteena on välittää koko olemassaolon tuska ja kauneus suoraan katsojien sieluihin asti. Kilpi-viikolla nähdään siis tänä vuonna jotakin todella ainut-laatuista: Olssonia Kustavissa ja eks-pressionismia kesäillalla Kilpi-viikon muista esityksistä tuttuja näyttelijöiden voimin. *Kesto noin 60 min.*

Elviira Davidow Houkka – yhteiseksi hyväksi

Ksenja Pietarilaisen, köyhien rinnalla seisooneen ortodoksispyhimyksen, hah-mosta inspiroitunut Elviira Davidowin varjoteatterisoolo käsittelee itsensä li-koon laittamista ja tarvetta muuttaa maailmaa. Houkan hahmossa ihmi-senä olemisen kipu, oikeudenmukai-suuden tarve, hyvän puolustaminen ja jopa itsensä uhraaminen yhdistyvät. Varjoteatteri kommunikoi videotai-teen kanssa esityksessä jossa loitsut, itkut, elektroninen musiikki ja spoken word vievät katsojan vaellukselle ihmi-syyteen. *Kesto 50 min.*

Pinja Hahtola & työryhmä Saa rumiakin tanssittaa – Siiri Angerkosken opissa

Viime kesän Kilpi-viikolla menestys-monologinsa *Eino Leinon eksät* kanssa vierailut näyttelijä Pinja Hahtola pa-laa Kustaviin! Uudessa teoksessaan hän sukeltaa suomifilmin suurnaisen Siiri Angerkosken mukana kotimaisen elokuvan kulta-aikaan. Aikaan, jona kamera rakasti nuoruutta ja kauneutta, eikä heinälatoromantiikkaan pirttihir-mut mahtuneet. Teos on ensiesitetty 27.2.2025 Riihimäen teatterissa ja on toteutettu Teatteri Avoimien Ovien ja Pinja Hahtolan yhteistuotantona. *Kesto väliajan kanssa noin 2 h.*

Rauhan ja toivon teatteri Kultaisen kilpikannon tanssi -työpaja ja varjoteatteriesitys lapsille

Kultaisen kilpikannon tanssi -työpaja ja lastenesitys perustuu Ludvig Askenazyn teokseen *Siinä maassa kultainen kilpikonna tanssii öisin*. Kirja sisältää vanhoja kansantarinoita, joiden ydin-viisaudet ja ajattoman huumorin Askenazyn on kuorinut esiin rakkaudella ja kunnioituksella. Sadut elävöitetään musiikin, esineteatterin sekä varjojen avulla. Työryhmään kuuluu tarinan-kertoja ja varjoteatteritaitelija Elviira Davidow, musiikintekijä ja multi-instrumentalisti Miihkali Jaatinen sekä ohjaaja, dramaturgi Meri Anna Hulkonen. *Kesto noin 1 h.*

Muu ohjelma

Festivaaliclubi
Ravintola Bistro Verdessä järjestettävällä festivaaliclubilla esiintyy runoilija Markku Innon bluesaiheisia runoja

musiikkinsa kautta tulkitseva turku-lainen kokoonpano Blues Ones, joka nostaa vuositeeman hengessä Markku Innon runoutta varjoista valoon. Yh-tyeen solistina esiintyy näyttelijänä tun-nettu Valtteri Roiha. Klubin ohjelmaan kuuluu lisäksi *Katveessa ja auringossa* -kirjoittajapajassa syntyneiden tekstien ääneenlukua. Ilta huipentuu paikalli-sista muusikoista koostuvan KAMJO-yhtyeen vauhdikkaaseen keikkaan. *Sisäänpääsymaksu 15 euroa.*

Kirjailijavieras Antti Tuuri

Palkittu kirjailija Antti Tuuri saapuu Kustaviin kertomaan teoksestaan *Yksipurjehdus Hankoniemen ympäri ja muita kertomuksia*. Palkittu tarinan-kertoja luovii kertomuksissaan pitkin Itämeren ja elämän virtaa. *Kesto 60 min., vapaa pääsy.*

Kirkkovenesoutu

Soudetaan myöhemmin ilmoitettava reitti kirkkoveineellä. Lähtöpaikka Pa-rattulan ranta. *Osallistumismaksu 10 euroa. Ilmoittautuminen ja lisätiedot: vkkustavissa@gmail.com*

Katveessa ja auringossa -kirjoittajapaja

Valon ja varjon symboliikka tarjoaa kirjoittajalle moniulotteisen maaston. Valo on elämän ehto, mutta myös katveessa kasvaa. Kirjoitamme pajassa useita tehtäviä. Jos haluat, voit lukea tekstisi ääneen ja saada palautetta. Oh-jatut tehtävänannot tarjoavat luovuudelle tietyt raamit. Silti marginaaleja ei tarvitse pelätä eikä edes tehtävänan-nosta poikkeamista, sillä tässä intensiivisessä pajassa antoisinta on antaa versoa. Työskentely sopii sekä jo kir-joitamista harrastavalle että vasta-alkajalle. Sinulla on mahdollisuus lukea pajassa kirjoittamiasi tekstejä perjan-tain Festivaaliclubilla. Pajan ohjaajana toimi sanataide- ja kirjallisuusterapia-ohjaaja Elise Erämaa. *Osallistumismaksu 30 euroa. Ilmoittautuminen ja lisätiedot: vkkustavissa@gmail.com*

Hautausmaakerros

FT Outi Hupaniitti kertoo Kustavin kirkon hautausmaalla järjestettävällä opastetulla kierroksella kiehtovia tari-noita menneisyydestä. *Kesto noin 45 min. Vapaa pääsy.*

Tietokirjapäivä

Kirjallisuusviikon perjantaina 11.7.2025 järjestetään Tuulentuvalla per-inteinen tietokirjallisuuteen keskittyvä Tietokirjapäivä. Esiintymässä ovat WSOY:n kustantaja Anna-Riikka Carlson, oikeuspsykologian dosentti ja työelämäprofessori Julia Korkman, kulttuurihistorian dosentti Rauno Lahtinen sekä kulttuurihistorian do-sentti Heli Rantala. Juontajana on tietokirjailija, kirjallisuustieteen dosentti ja kirjallisuusterapeutti Päivi Kosonen. Tapahtuman järjestävät Suomen tietokirjailijat ja Tietokirjallisuuden edistä-miskeskus. Tervetuloa! *Vapaa pääsy.*

Valossa ja varjossa

Vuoden 2025 teema on Valossa ja varjossa. Viime vuonna juhlimme 150-vuotista Volter Kilpeä. Kilpi on juhluvuotensa ja valokeilansa todellakin ansainnut, mutta mieleen juolahti juhluvuoden humussa ajatus: kun juhlimme suuruuksia, pystytämme patsaita ja palkitsemme, mitä kaikkea hienoa siinä sivussa jääkään varjoon, marginaaliin ja unohtuksiin? Taiteen eliittiin, kirjallisuuden kaanoniin ja historiantarkoihin pääsevät nimittäin vain hyvin harvat, eikä valintaprosessi ole aina kovin oikeudenmukainen.

Vuositeemaan ovat innoittaneet erityisesti kustavilaisyyntyinen näytelmäkirjailija Hagar Olsson, jonka tuotantoa esitetään erittäin harvoin, sekä kirjailija Hilja Kilpi, jonka jälkipolvet tuntevat lähinnä Volterin vaimona. Tämän kesän Kilpi-viikko on siis omistettu Hagarille ja Hiljalle, kaikille varjoon jääneille sekä lisäksi kesä-tapahtumien taustavoimille ja vapaaehtoisille, joiden työ on korvaamattoman tärkeää.

Elina Kilkku
taiteellinen johtaja

Kiitokset



KESKITTIEN
SÄÄTIÖ

A. JA T.
MATTILAN
SÄÄTIÖ SR



Svenska
kulturfonden



OP Lounaisrannikko

UUDENKAUPUNGIN
SUOMALAISEN SEURAN SÄÄTIÖ



Yhteistyössä

KUSTAVIN
SEURAKUNTA



Suomen
TIETOKIRJAILIJAT ry



STIFTELSEN FÖR
ÅBO AKADEMI



Kustavin
LOOTHOLMA
-saaristolaiskylä -



Janiilan
VIRVOITTAJASEURAN



Verde
KUSTAVI



Lions Club Kustavi

Valossa ja varjossa



VOLTER KILPI KUSTAVISSA
-KIRJALLISUUSVIIKKO
9.-13.7.2025

Valossa ja varjossa



Tapahtuma

Volter Kilpi Kustavissa -kirjallisuusviikko on kirjailija Volter Kilvelle omistettu monitaiteinen kirjallisuustapahtuma saaristomaisissa. Tapahtuman järjestelyistä vastaa Kustavin kirjallisuusyhdistys ry. Festivaalin ohjelma koostuu yleisöluennoista, työpajoista, keskustelutilaisuuksista, teatteriryhmien esityksistä, musiikista, retkistä Volter Kilven maisemiin maalla ja merellä sekä muusta oheisohjelmasta. Omaleimainen kirjallisuusfestivaali tunnetaan korkeatasoisesta, mutta helposti lähestyttävästä tiedettä ja taidetta yhdistävästä ohjelmasta. Upeat puitteet tapahtumalle tarjoaa kesäinen saaristo.

Kirjamyynti Tuulentuvalla

Tuulentuvan pihan kirjateltasta löytyy festivaalin teemaan sopivaa kirjallisuutta.

Kustavi

Kustavi sijaitsee saaristossa noin tunnin ajomatkan päässä Turusta. Kustaviin pääsee myös linja-autolla tai omalla veneellä. Pitäjässä voi majoittua mukavasti ja syödä hyvin. Tutustu Kustavin palveluihin osoitteessa visitkustavi.fi ja www.kustavi.fi.

Esityspaikat

- Bistro Verde, Kivimaantie 11
- Jeremiaan luolat, Kivimaantie 176
- Katriina Karikosken taidegalleria, Iniöntie 70
- Kustavin kirkko ja kirkkomaa, Kivimaantie 30
- Nissilän piha, Kärttyntie 4
- Peterzenin vierasvenesatama, Parattulan rantatie 16
- Tildan ranta, Kuninkaantie 193
- Tuulentupa, Tuulentuvantie 3

Yhteystietoja

Tapahtumatoimisto: vkkustavissa@gmail.com,
www.vkkustavissa.fi, [@vkkustavissa](https://www.instagram.com/vkkustavissa)

Liput

Lippujen myynti maksullisiin esityksiin www.tiketti.fi/vkkustavissa
Lippuja esityksiin myynnissä tapahtuman aikana myös Tuulentuvan infopisteellä ja esityspaikoilla.

Lippujen hinnat


- 28 euroa, normaali hinta.
- 25 euroa, S-Etukortin haltijat, opiskelijat, eläkeläiset, työttömät.
- 22 euroa, Kustavin kirjallisuusyhdistyksen jäsenet.
- 10 euroa, alle 15-vuotiaat.
- Kilpi-passi 150 euroa, kaikkien festivaalin esitysten sisäänkäyntiin oikeuttava passi.



Huom! Alennusperuste on esitettävä tapahtumassa.
S-etu hintaisten lippujen ostaminen ei kerrytä bonusta.



Lippujen varaaminen onnistuu myös puhelimitse
Tiketin puhelinpalvelusta: 0600-1-1616.
Puhelinpalvelu ma-la klo 9-19 (1,78 euroa/min. + pvm).

	KESKIVIIKKO 9.7.	TORSTAI 10.7.	PERJANTAI 11.7.	LAUANTAI 12.7.	SUNNUNTAI 13.7.
KLO 10		Luento 10.00 Tommi Parkko <i>Valoa ja varjoa runoudessa</i> Tuulentupa / Vapaa pääsy	TIETOKIRJAPÄIVÄ / Luento 10.00 Rauno Lahtinen <i>Murhia ja rakennussuojelua</i> – kotiseututietokirjoja valosta hämärän rajamaille Tuulentupa / Vapaa pääsy	Luento 10.00 Stefan Moster <i>Valoa ja varjoja kääntäjän työhuoneessa. Millaista on saksantaa Alastalon salissa?</i> Tuulentupa / Vapaa pääsy	Valossa ja varjossa -kirkko 10.00 Kustavin kirkko / Vapaa pääsy Esitys 10.00 Rauhan ja toivon teatteri <i>Kultaisen kilpikonnan tanssi -työpaja</i> ja varjoteatteriesitys lapsille Tuulentupa / Vapaa pääsy
KLO 11		Luento 11.15 Mika Sivonen <i>Contra Normas</i> – historian näkymättömät Tuulentupa / Vapaa pääsy	TIETOKIRJAPÄIVÄ / Luento 11.00 Anna-Riikka Carlson <i>Olen selvinnyt elämästä kirjoittamalla. Elämäntunne ja tuskatilat Eeva Kilven tuotannossa ja päiväkirjoissa</i> Tuulentupa / Vapaa pääsy	Luento 11.15 Maria-Liisa Nevala <i>Hagar Olssonin kirjallinen matka</i> Kustavista maailmalle Tuulentupa / Vapaa pääsy	Hautausmaakierros 11.00 Oppaana Outi Hupaniittu Kustavin kirkko ja kirkkomaa / Vapaa pääsy
KLO 12	Avajaiset 12.00 Ohjelmassa muun muassa Juhlapuhe Musiikkia Taiteellisen johtajan puhe Tuulentupa / Vapaa pääsy	Luento 12.45 Erika Pihl <i>Unohdettu ja muistettu</i> <i>Volmar Lindman. Turkulaiskirjailijan matka varjosta valoon</i> Tuulentupa / Vapaa pääsy		Kilpi-regatta Volter Kilven tekstien ääneen lukemista sekä haitarimusiikkia laiturilla 12.00–12.45 Kipparikokous 13.00 Kilpailun startti 14.00 Peterzenin vierasvenesatama / Vapaa pääsy	Kirjailijavieras 12.00 Antti Tuuri <i>Yksinpurjehdus Hankoniemen ympäri – ja muita kertomuksia meriltä</i> Tuulentupa / Vapaa pääsy
KLO 13		Kirkkovenesoutu 13.00 <i>Osallistumismaksu 10 euroa.</i> Ilmoittautuminen ja lisätiedot: vkkustavissa@gmail.com Lähtöpaikka Parattulan ranta	TIETOKIRJAPÄIVÄ / Luento 13.00 Julia Korkman <i>Elämäni tietokirjat</i> Haastattelijana Päivi Kosonen Tuulentupa / Vapaa pääsy		
KLO 14	Luento 14.00 Laura Kokko <i>Volter Kilpi vastaanoton valossa – ja varjossa</i> Tuulentupa / Vapaa pääsy	Esitys 14.00 Elina Kilkku & Tuukka Vasama <i>Sanat varisevat helminä sydämelle</i> – kirjailija Volter Kilven tarina Nissilän piha	TIETOKIRJAPÄIVÄ / Luento 14.00 Heli Rantala <i>1800-luvun alun kirjakulttuuria valosta varjoon, kirjastosaleista sivukujille.</i> Tuulentupa / Vapaa pääsy	Esitys 14.00 Teatteri Tuike & Maaretta Riionheimo <i>Sillankorvan emäntä</i> Karikosken taidegallerian piha	Muistelua 14.00 Pertti Lehto <i>Puotipuku muistelee</i> Tuulentupa / Vapaa pääsy
KLO 15	Esitys 15.30 Yövieraat <i>Aleksis Kivi: Leo ja Liina</i> Nissilän piha	Luentokonsertti 15.30 Hurme & Körkkö ja Parviainen <i>Soiva kivi</i> Tuulentupa	Kirjoittajapaja 10.00–15.00 <i>Katveessa ja auringossa</i> Ohjaaja Elise Erämaa <i>Hinta 30 euroa. Ilmoittautuminen ja lisätiedot: vkkustavissa@gmail.com</i>	Esitys 15.30 Yövieraat <i>Albatrossin tarina</i> Karikosken taidegallerian piha	
KLO 16			Esitys 16.00 Teatteri Tuike & Maaretta Riionheimo <i>Sillankorvan emäntä</i> Nissilän piha	Esitys 16.00 Elviira Davidow ja työryhmä <i>Houkka – yhteiseksi hyväksi</i> Tuulentupa	Esitys 16.00 Yövieraat <i>Albatrossin tarina</i> Juhlaesitys ja paneelikeskustelu Tildan ranta
KLO 17		Esitys 17.00 Elina Kilkku & työryhmä <i>Onnen saarella</i> Tildan ranta			
KLO 18	Esitys 18.00 Marielle Eklund-Vasama & työryhmä <i>Det blir bara värre</i> Tuulentupa		Ensiesitys 18.00 Elina Kilkku & työryhmä Hagar Olsson: S.O.S Tuulentupa 	Esitys 18.00 Pinja Hahtola & työryhmä <i>Saa rumiakin tansittaa</i> – Siiri Angerkosken opissa Tuulentupa	
KLO 19			Festivaalilubi 19.00 Blues Ones <i>Katveessa ja auringossa</i> -kirjoittajapajan tekstien ääneenlukua KAMJO-yhtye Bistro Verde / Pääsymaksu 15 euroa		
KLO 20	Esitys 20.00 Juha Hurme <i>Ossian Kuusisen maailma</i> Tuulentupa	Esitys 20.00 Juha Hurme <i>Ossian Kuusisen maailma</i> Jeremiaan luolat			